
 Archief  

 kenmerk 129114 
 
 
De raad van de gemeente Oldebroek; 
 
gelezen het voorstel van het presidium van de raad van 31 mei 2013; 
 
gelet op het raadsbesluit van 14 maart 2013 inzake afronding de afronding van de gespreksbijeen-
komst over integriteit van 24 januari 2013; 
 
B E S L U I T: 
 
een commissie ex artikel 84 Gemeentewet in te stellen: 
a. met als opdracht: 

- Onderzoek loop en proces van bestuurlijke besluitvorming (met inbegrip van ambtelijk 
handelen voor zover relevant voor dit onderzoek) zoals dat heeft geleid tot de situatie en 
het beeld m.b.t. het Wijngoed Morren en, voor zover in relatie daarmee, de boerderij 
Groot Essen. 

- Spiegel dit proces aan uitgangspunten van goed, integer en transparant bestuur. 
- Trek op basis van de onderzoeksuitkomsten conclusies en doe op grond daarvan aanbeve-

lingen voor bestuurlijke besluitvormingsprocessen; 
b. bestaande uit de raadsleden mevrouw A. Brandsma en de heren H.W. van Bergeijk, T.A. Cor-

net, G.J.L. Dokter, H.G.P. Kemp en J.J. van der Weerd; 
c. waarbij het lidmaatschap van de commissie vervalt direct na de aanbieding van het eindrapport 

door de commissie aan de raad; 
d. onder extern voorzitterschap van de heer prof. mr. J.W.M. Engels; 
e. met ambtelijke ondersteuning van de griffier; 
f. waarbij de vergaderingen en andere werkzaamheden van de commissie in beslotenheid worden 

gehouden en uitgevoerd; 
g. onder verlening van mandaat aan de commissie om het onderzoeksplan vast te stellen, uit te 

werken en uit te voeren. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Oldebroek 
op 6 juni 2013. 
 
 
 , voorzitter mr. A. Hoogendoorn, 
  
 
 
 , griffier J. Tabak. 
 


